ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28 декабря 2020 г. № 288

г МАХАЧКАЛА

Об утверждении перечней (списков) объектов

животного и растительного мнра, занесенных

в Красную книгу Республики Дагестан

и исключенных из Красной книги

Республики Дагестан

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 16 мая 2008 года

№ 22 «О Красной книге Республики Дагестан» Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые;

перечень (список) объектов растительного и животного мира,

а также грибов, занесенных в Красную книгу Республики Дагестан;

перечень (список) объектов растительного и животного мира,

исключенных из Красной книги Республики Дагестан.

2. Министерству природных ресурсов и экологии Республики

Дагестан обеспечить подготовку к изданию в 2020 году Красной книги

РеспубликиДагестан.

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 6 апреля

2009 г. №> 93 «Об утверждении перечней (списков) объектов животного и

растительного мира, занесенных в Красную книгу Республики Дагестан и

исключенных из Красной книги Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009, № 7, ст. 297);
постановление Правительства Республики Дагестан от 12 апреля

2019 г. № 80 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 6 апреля 2009 г. № 93» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 201.9, 12 апреля,

№ 05002004076).

fS{ УПРАВЛЕНН^^'
5 ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

\ЭЛ Не1 /:

!да1ель Правительства

.•публики Дагесган А. Амирханов